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DREJTORIA PER BUJ QESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

THIRRJE PER APLIKIM
(Ri-shpallje)

Pérkrahje me

1. Set pér nevoja té bletarive (14 cope).

( Subvencione ne kuadér te sektorit te Bletarisg)

Gjakové, Qershor 2025



N& bazé t& nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L.-040, si dhe nenin 10 dhe
14 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve t& Komun€s s¢ Gjakovés me Nr. 01/110-
01-3560 t& datss 04.02.2020, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
(DBPZHR) :

Njofton bletaret ¢ Komunés s¢ Gjakovés, q€ mund té aplikojné pér skemén e
subvencioneve t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér mbéshtetjen e
tyre me:

o Set pér nevoja te bletarit (vaske pér nxjertje te mjaltés depozitues
mjalti 50kg, tymuese, doreza pér bletare, kap&se dhe ¢elés pér hapje te kornizave,
brusha druri, bluza dhe kapele, site me dy shtresa dhe pirun pér zhvulosjen e
kornizave)

Kriteret e pranueshmérisé :

Ndarja proporcionale sipas rajoneve — pesé (5) rajone;

Fermeret femra, minoritetet dhe t& rinjét kang pérparési;

Pérfituesit duhet t& bashké financojné vlerén e subvencionit minimum 20%;
Aplikuesit t& mos jené pérfitues te Subvencioneve nga Komuna nga viti paraprak dhe
viti aktual;

Pérparési kane bletaret ge nuk kane pérfituar gjate viteve te fundit;

Aplikuesi duhet t& jeté banor i Komunés s& Gjakovés;

Te jete aplikues ne Pagesa Direkte ne kuadér te MBPZHR-se (pér vitin 2025);
Aplikuesit duhet te kené te shénuar ne ¢do koshere ne bletishten e tyre numrin
identifikues te fermerit - NIF sipas standardit;

o Aplikuesit pér pajisje te bletarisé duhet t& ken& s& paku 30 koshere bletésh te
aplikuara ne Pagesa Direkte ne kuader te MBPZHR-se (pér vitin 2025);

Dokumentacioni i nevojshém:

Letérnjoftimi (fotokopje);

Numri identifikues i fermerit (NIF - kopje);

Vértetimi i tatimit né€ proné;

Déshmia e Aplikimit ne Pagesa Direkte 2025 (Formulari i Aplikimit);
Deklarata ne betim.

Fleté aplikacioni térhiget né zyrat e Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
(DBPZHR) t¢ Komunés s¢ Gjakovés.

Afati i aplikimit: 13.06.2025 deri me 20.06.2025



